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ikke, at det ærede Medlems Statistik var 
rigtig, for det var . mig umuligt at se, om 
den var rigtig eller ej. Men jeg turde ikke 
modsige, naar det ærede Medlem sagde: 
Der er. kun 21 :-eller 22, som have 720 Kr., 
dg saa faa de andre saa méget mere,, at 
det bringer Gennemsnitstallet op. Det 
ærede Medlems Statistik var et Misbrug af 
Tal og just et Misbrug af den Grund, at 
det, man absolut ikke maa benytte i Stati- 
stik af; den Art, nemlig Gennemsnitstal i 
smaa Grupper, benyttede det ærede Medlem. 

Stensballe: Jeg skal kun gøre f op- 
mærksom paa, at jeg fra Begyndelsen kun 
talte om-' Gennemsnitstal, og det ærede 
.Medlem maa dog som :ethvert andet Med- 
lem af Tinget -.I<-unne have saa megen For- 
stand paa de Ting, a t  han vil kunne skønne, 
at naar man benytter Gennemsnitstal, maa 
nogle ligge over og nogle under i de virke- 
lige Forhold. 

Marott: Det ærede Medlem talte 
udelukkende om Gennemsnitstal! Det ærede 
Medlem,,nævnede 900 Kr. her, men senere i 
sin Tale i Dag talte han ikke om Gennem- 
snitstal) da sagde han, at den laveste Løn 
for Privatbanefunktionærerne var 800 Kr." 
men den laveste Løn er 720 Kr. Det var 
det, jeg oplyste. , : : 

N. C. Christensen t Der er nu snart 
talt saa meget om Nedsættelsen af den Kom- 
mission til at undersøge Privatbanefunk- 
; tionærernes Forhold, at d e t  maaske kunde. 
synes overflødigt, at jeg tager Ordet for 
at tåle, om samme Emne, men naar jeg 
alligevel gør det, er det, fordi det viser 
sig, ä at man stadig stiller: sig uvillig overfor 
dette Krav. Man søger at give det Ud- 
seende af, at det gaar ikke an at imødekomme 
Funktionærernes Krav, fordi for det første 
siger man, Staten ikke bør gribe ind i de 
private Erhverv. Det er blevet imøde- 
gaaet saaledes, at jeg skal indskrænke mig 
til for dette Punkts Vedkommende at sige, 
at naar et privat Erhverv , er af den Be-' 
skaffenhed, at det har paataget sig en 
samfundsmæssig Opgave, som er af saa 
stor Betydning som vore Trafikforhold, er 

I . dét ret; indlysende, 7 at Samfundet har en 
Forpligtelse til at søge i Tide at regulere 
disse Forhold saaledes, at, denne Funktion 
kan udføres: tilfredsstillende. Naar  i b1. a. 
det ærede Medlem fi i Silkeborg (Stens- 
balle) nylig sagde at Forudsætningerne for 
i Privatbanefunktionærerne ikke kunde ;være 
saaledes som for andre Arbejdere, fordi der 홢 
kunde man ikke 6nde sig i Strejker, Lock- 

outer og den Slags, sa-ó, er det netop et Bevis 
paa, at Samfundet er interesseret i at faa 
Sagen ordnet saaledes, at den Slags For- 
hold ikke kunne indtræde eller blive be- 
rettigede;, Men naar man ser saa ufor- 
staaende paa dette Forhold, som man gør 
her -i Folketinget, er det sandsynligvis, 
fórdi : de fleste af Medlemmerne ikke have 
gjort sig den Ulejlighed at sætte sig ind i, 
hvad det er, Banefunktionærerne forlange, 
og det er ikke Funktionærernes Skyld, for 
de have indbudt til Møder rundt omkring, 
og de havde forleden et Møde i København, 
hvortil de havde sendt Indbydelse til Rigs,. 
dagsmændene om at komme til Stede for, - , ' I 
at høre, hvad de havde at begære, og tage 
Del i Diskussionen. Det var meget fad, der 
havde gjort sig den Ulejlighed at gaa op og 
høre, hvad Privatbahefunktionærerne havde 
paa Sinde, og det viser sig, at de, der ikke 
havde været til Stede og hørt, hvad der 
blev drøftet der, ere udsatte for at faå ret 
forkerte Meninger om, hvad man for- 
handlede paa . dette Møde. - Jeg staar , her 
med et Blad, der bringer et Referat fra 
det Møde, og det fortæller blandt andet, 
at Socialdemokraterne, som havde givet 
Møde deroppe, hayde erklæret, at de Skær 
skulde de nok klare. Det er fuldstændig 
urigtigt. Det, der blev gjort gældende fra 
de Socialdemokraters Side, der vare til 
Stede og deltog i Drøftelsen, var, at vi 
erkendte Berettigelsen af disse Krav. Det 
blev endvidere oplyst paa dette Møde, at 
vi havde gjort Skridt til for vort Ved- 
kommende at imødekomme Kravene, idet 
vi have stillet det Forslag, som nu fore- 
ligger til Behandling. Men det, er noget 
ganske andet end det, man har givet det 
Udseende a f .  -w 

, Naar man endvidere bruger et saadant 
Referat til ;>at rette et Angreb paa Privat- 
banefunktionærerne og sige om dem, at de 
gjorde fornuftigere i at holde deres Krav 
fri for enhver r Art af Politik, først derved 
kommer der  Alvor i deres Bestræbelser, saa 
er det et fuldstændig falsk Grundlag, man 
angriber dem paa. Deres Talsmænd paa; 
Mødet betonede udtrykkelig, at man appel- 
lerede til alle, Partier, søgte alle Partiers 
Støtte til Gennemførelse af de Ønsker, man 
havde, og man fremlagde gode Grunde for, 
at . der skulde nedsættes en Kommission til 
at undersøge Forholdene. Og saadanne 
Grunde ere ogsaa til Stede i tilstrækkelig 
Mængde til, at det . skulde bevirke, at der 
skulde være Lydhørhed overfor dette Krav. 

; Jeg havde Lejlighed til: for et godt < 
Aars Tid siden at se, hvorledes man med 
Hensyn itil Retssikkerheden kan være stillet , 


